PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

Prédio 7 – 6º andar – Conjunto I
prpgpe@ufn.edu.br

ADENDO AO EDITAL Nº 34/2022

ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE

ESPECIALIZAÇÃO – LATO SENSU NAS MODALIDADES PRESENCIAL E A

DISTÂNCIA (EAD)

A Pró-reitoria de Pós-graduação e Pesquisa – PROPESQ, da Universidade Franciscana -

UFN, torna público que, altera o cronograma de inscrições, matrículas e aulas para os cursos de

especialização lato sensu, conforme segue:

Cursos de Clínica Psicanalítica, Direito Processual Civil, Engenharia de Segurança do

Trabalho, MBA em Gestão de Pessoas e Negócios Estratégicos e Oncologia

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Matrícula    21 e 22 de março de 2023

Início das aulas 24 de março de 2023

Curso de especialização em Dentística

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Matrícula    24 e 25 de abril de 2023

Início das aulas 27 de abril de 2023

Cursos de especialização em Implantodontia, Odontopediatria, Ortodontia e Prótese

Dentária

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Inscrições
de 22 de dezembro de 2022 até
07 de agosto de 2023

Divulgação dos resultados (para todos os cursos)
15 de agosto de 2023, a partir
das 18h

Matrícula (para todos os cursos)   21 e 22 de agosto de 2023

 Demais itens seguem inalterados.

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

Prédio 7 – 6º andar – Conjunto I
prpgpe@ufn.edu.br

INFORMAÇÕES:

Secretaria de Pós-graduação

Sala 310 – 3° andar- Prédio 16 – Conjunto III

Telefone: (55)3025 9000 - Ramais 9092

E-mail: sec.latosensu@ufn.edu.br

Horário: de segunda a sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h

Pró-reitoria de Pós graduação e Pesquisa

Rua dos Andradas, 1614 – Conjunto I - 6º andar- Prédio 7- Telefone: (55)    3220-1204.

Santa Maria, 17 de março de 2023.

Prof. Dr. Marcos Alexandre Alves

Pró-reitor de Pós-graduação e Pesquisa

mailto:sec.latosensu@ufn.edu.br